Y hombre de Medina que querella tuviera de
hombre de Santa María, vaya allí y con su sayón
prenda [a] su querellado y tal juicio les den según
el fuero de  Medina; y hombre de Santa María
igualmente haga en Medina.

Y no entre en quiñón ajeno salvo paniaguado, sino
que aren en otro lugar allí donde quisieran. Hecha
esta carta el 21 de octubre era 1178 (año 1140),
siendo señor en Medina Pedro Núñez. Y Telo
Ovieco, juez. Cualquiera que esta escritura quisie-
ra contradecir, sea anatematizado y excomulgado
y según la tierra sean absorbidos estos hombres
como Datán y Abirón. Pues la tierra los absorbió y
con Judas traidor desciendan a los infiernos.
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TEXTO LATINO

In nomine domini. Sit presentibus et futuris homi-
nibus manifestum quod ego Adefonsus imperator
hyspanie una cum uxore mea Berengaria impera-
trice 

facio comcambium cum domno Bernardo Segunti-
no episcopo et dono ei et ecclesie ejus Segontiam
superiorem cum sua castello et cum omnibus perti-
nentiis ejus et in salinis santi justi illas salinas que
sunt de illo vado in suso pro hereditate.

Ipse vero dat mihi pro istis que illi dono carace-
nam et alcubelam et retinet sibi in caracena illam
sernam de taranconia et molendinum de palatio et
omnes hereditates sancte Marie de termis et here-
ditates santi salvatoris et suum palatium et omnes
episcopales redditus et in alcubiela retinet sibi
suas domos et suas sernas et suum ortum et omnia
episcopalia similiter. 

Dono in quam illi predictam segontiam in tali
modo ut habeat medianetum in saniguo61 cum
omnibus terris sicuti habent homines de illo burgo
quod est circa ecclesiam

et ut laborent et pascant per totum terminum
medine [¿Segontia?] sicuti ante laborant quando
de medina vicini erant [¿Segontia?]

et non disperciant terram cum medina neque
habeant medianetum cum illa sed habeant tale
forum quale habent illi qui in medina sunt. 

et non recipiant vicinum de medina cum heredita-
te sine hereditate quod venerint recipiant. 

Similiter homines de medina  faciant. 

Si quis vero de medina rencuram habuerit de ali-
quo homine de segontia vadat ad segontiam et
cum judice et saione illius ville pignoret eum et
accipiat tale judicium quale est forum de medina 

et si non placuerit ei judicium et imperatoris pre-
sentiam appellaverit vadat inde ad imperatorem. 

TRADUCCIÓN

En el nombre del señor. Sea manifiesto tanto a los
hombres presentes como a los futuros como yo,
Alfonso, emperador de España, en unión de mi
esposa Berenguela, emperatriz,